
 
     ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 

 AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 

____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 

Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

AI SOGGETTI INTERESSATI 

DSGA 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela e revoca graduatoria per esperti esterni Progetto 

PON10.2.5A-FSEPON-CA-2018-622 - Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di 

cittadinanza globale – modulo “A scuola di volley” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO 

che in data 16/07/2019 con prot. 2730 è stato pubblicato il bando di selezione a evidenza pubblica per il 
reclutamento di personale esperto da impegnare nelle attività formative del progetto PON10.2.5A-FSEPON-
CA-2018-622 - “IL MONDO IN CUI VOGLIO VIVERE” per l’espletamento del  modulo “A scuola di 
Volley”, dopo che la selezione interna con scadenza  09/07/2019 (bando prot. n.2587 del 01/07/2019) era 
risultata deserta, come risulta dalla dichiarazione di procedura interna senza esito (prot.n. 2709 del 
12/07/2019) 

CONSIDERATO 

 che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione 
del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

 

 che, per l’attuazione del Progetto di cui all’oggetto, era necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nel percorso costituente l’azione formativa; 

 

 che non era intenzione di questa Amministrazione fare discriminazione, ma bensì, vista l’età degli alunni 

a cui il modulo è rivolto (scuola primaria), si intendeva selezionare personale con competenze specifiche nel 

settore Volley S3 (lo smart coach è attualmente la figura tecnica di riferimento per l’attività Volley S3); 

 

VISTO  il reclamo del prof. A.G. ai sensi dell’ art 14 co.7 dpr 275/99 , legge 241\90 avverso esclusione 

partecipazione bando in oggetto (prot. n. 2833 del 05/08/2019); 

 

PRESO ATTO dei rilievi mossi e delle richieste di chiarimento pervenute dall’aspirante; 

 

PROCEDUTO all’esame dei suddetti rilievi; 

 

RITENUTO parzialmente accoglibile il reclamo del prof. A.G. per la parte in cui il possesso della 

qualifica di  SMART COACH è stato previsto come requisito di accesso piuttosto che come titolo 

valutabile nella griglia di comparazione; 

 

VISTA   la tempistica prevista dal MIUR per la realizzazione del progetto oggettivato; 

 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/




 
     ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 

 AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 

____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 

Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

RITENUTO  opportuno eliminare sia come requisito di accesso che come titolo espressamente valutabile 

il possesso della qualifica SMART COACH per Volley3; 

CONSIDERATO che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà discrezionale del Dirigente 

della Istituzione scolastica, quando i criteri di selezione si manifestino come suscettibili di produrre effetti 

indesiderati o comunque illogici, tenendo conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico 

interesse; 

 

RITENUTO quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione, provvedere  

all’annullamento in via di autotutela della procedura in oggetto; 

 

CONSIDERATO che   anche nell’avviso di selezione interno andato deserto (prot. n.2587 del 01/07/2019) 

era richiesta la stessa figura professionale; 

 

RITENUTO quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione e di non discriminazione, 

provvedere  innanzitutto, come da Linee Guida PON MIUR, all’espletamento di nuovo bando interno per 

offrire a tutti gli aspiranti le medesime opportunità; 

 

VERIFICATO che nessun pregiudizio possa derivare ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento in autotutela; 

 

DETERMINA 
 

 

1) DI ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 l’avviso pubblico 
Prot. n° 2730 del 16/07/2019 relativo al reclutamento attraverso comparazione di curriculum della figura 
professionale di cui all’oggetto; 
 

2) DI REVOCARE tutti gli atti relativi allo stesso; 

3) DI DARE MANDATO AL DSGA per gli adempimenti compreso gli avvisi di legge agli interessati; 
 

4) DI INDIRE A BREVE con apposito provvedimento nuovo avviso di selezione, rettificato sulla base 

delle evidenze sopra espresse, ripercorrendo naturalmente l’iter procedurale (selezione interna e selezione 

ad evidenza pubblica) 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/

		2019-08-06T09:43:12+0200
	MIRRA MARIA ROSARIA




